
UCHWAŁA NR XXIX/300/2016
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie   zmiany  uchwały  Nr  XIV/183/2015  Rady Miasta Bolesławiec  z dnia  28 października  
2015 r.  w sprawie  wprowadzenia  opłaty  od posiadania psów, określenia  zasad jej ustalania, 

poboru, terminów płatności  i wysokości stawek

Na podstawie  art 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym (t. j. Dz.U. z 
2016 r., poz. 446)  oraz art.18 a ust.1  ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1)

 (t. j.Dz.U. z 2016 r.,  poz. 716; zmiany w 2016 roku: poz. 1579)

Rada Miasta  Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr  XIV/183/2015   Rady Miasta  Bolesławiec z dnia  28 października  2015 r.
w sprawie  wprowadzenia  opłaty  od posiadania psów, określenia  zasad jej ustalania, poboru, terminów 
płatności  i wysokości stawek,  § 2 otrzymuje brzmienie:

„Określa  się roczne stawki opłaty od posiadania  psów  na terenie miasta Bolesławiec
w wysokości:
1) 30 zł od psa trwale  oznakowanego poprzez wszczepienie mikroprocesora  identyfikującego,
2) 118,00 zł od psa  bez trwałego oznakowania, o którym  mowa w pkt 1”.

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta  Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia   jej ogłoszenia  w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą  obowiązującą  od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

1) Niniejsza ustawa  dokonuje  w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących  dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
deyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie  ustanowienia  wspólnych  zasad  dla  niektórych typów 
transpotu kombinowanego towarów  między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2)dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za  użytkowanie niektórych  typów  infrastruktury  przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane  dotyczące  ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w nieniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską  członkostwa  w Unii Europejskiej-  
dotyczą ogłoszenia tych aktów  w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej- wydanie specjalne.

Id: EB7AD64A-5C0F-488A-8773-E8ACE65C6C32. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obwieszczeniem z dnia 28 lipca 2016r. Minister Finansów ogłosił stawki maksymalne w podatkach i
opłatach lokalnych na 2017 rok. Z jego treści wynika, że roczna stawka opłaty od posiadania psa nie
może przekraczać w 2017 roku 118,97 zł od jednego psa.

W uchwale Nr XIV/183/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 października 2015r. w sprawie
wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i
wysokości stawek, ustalono stawkę w wysokości 120 zł, w związku z czym wystąpiła konieczność jej
obniżenia.

Obniżenie stawki, która ma zastosowanie tylko w przypadku psa bez trwałego oznakowania,
spowoduje spadek dochodu z tego tytułu o 20,00 zł (w ewidencji tutejszego organu figuruje
10 takich psów).

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: EB7AD64A-5C0F-488A-8773-E8ACE65C6C32. Podpisany Strona 1




